THÀNH UỶ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

*

Số           - CV/VPTU

V/v thông báo ý kiến chỉ đạo của

đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành uỷ

 về việc thực hiện Thông báo số 06-TB/CQTTBCĐ

của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

                  Kính gửi: - Các cơ quan trực thuộc Thành uỷ,

                                     - Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân thành phố,

                                                  - Các đảng uỷ xã, phường, đặc khu,

                                  -----

Ngày 27/9/2025, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số có Thông báo số 06-

TB/CQTTBCĐ thông báo kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban

Chỉ đạo Trung ương tại phiên họp Thường trực Ban Chỉ đạo về công tác bảo đảm

an ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu.

Căn cứ nội dung kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, đồng chí Phó Bí thư

Thường trực Thành uỷ, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đề nghị các cơ quan trực thuộc Thành uỷ, các đảng uỷ xã, phường, đặc khu

đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên về bảo đảm an

ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu; đưa nội dung này trở thành nhiệm

vụ quan trọng trong quá trình triển khai thực hiện Đề án chuyển đổi số trong các cơ

quan Đảng thành phố theo Kế hoạch số 447-KH/TU, ngày 09/4/2025 của Ban

Thường vụ Thành uỷ.

- Giao Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân thành phố chỉ đạo các ban, ngành, địa phương

triển khai các nhiệm vụ trọng tâm và một số nhiệm vụ, giải pháp cần tập trung hoàn

thành ngay trong năm 2025 được nêu trong Thông báo kết luận số 06-

TB/CQTTBCĐ để bảo đảm an ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu

đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả.

(Có Thông báo số 06-TB/CQTTBCĐ gửi kèm theo).

Thừa lệnh đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành uỷ, Văn phòng Thành uỷ

2

trân trọng thông báo.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c Thường trực Thành uỷ (để báo cáo),

- VPTU: + Các đ/c lãnh đạo,

               + Các phòng: TH, CĐS-CY,

               + Lưu.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Thắng

		nguyenmanhthang@tuhaiphong
	2025-10-02T10:26:36+0700
	{"signedBy":3445407,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Thành ủy Hải Phòng - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=nguyenmanhthang@tuhaiphong, CN=Nguyễn Mạnh Thắng, OU=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-10-02T15:32:21+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-10-02T15:32:27+0700
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-10-02T15:32:28+0700
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vptu@haiphong.gov.vn
	2025-10-02T15:32:29+0700
	EMAILADDRESS=vptu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201265655, UID=MNS:3000147, CN=VĂN PHÒNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN